GIUNT A BEGIONALE DEL LAZIO

ACOC2CAC i unncac Dl an acaas ac 300

ZSTRATTO DAL PROCESSC VERSALS DELLA SEDLTA D8] _ 371077, 2003

- 7 : _
ADD 37 077, 2003 MELLA SEDE DELLA RECIONE LAZIO, IN V1A CRISTOFCRO 2OLOMSD, 272
RMA, S E RILNITA LA CILNTA RECIONALE, 2087 CORTITUITA:

STORACE ) Fraacesco Frezidarie _ CIANMARIT! Aoaenelly  Asgesacra
S EON Giorgic : Wice Presigen FRESTACGIOVANMI  Smao
AUGELLD Andraa . Agzeganrs : CBCRILOTTA [znace =
CIARAMELLETT] Iuigi ' R TAPCNARD Fraoeessg 0t
DRSS ATTnaren " SARADENT “incenzo Maria
FORMISAND Arrs Tarasg = VERFEASCR] Mereo H
oA aATA RS Ch.'.hl;l ' “

ABSIETE IL STORETARIO Tommase MARDINT
S O ) -

sssever_ AVEELL0 - 1ANYARILLL -CARA EEN -

DELISERAZIONE N, ‘/i 4995_" L

OGGETTO: - | |
v i i i Lamin &
i i el ! 2007 & refadvi Allegat, dz stipularsi t= la Regione
. a di Conrratto di Servizdio per 'anne 2 . . dz stipularss fone L
! -d:-P_.tfl'Dvazmn-: d;]]; sct:mje,. essrcizio e serviz fermoviasi & Snteresse roglomals o chsi il..lljl.": hmf Rﬂmﬂ; a:f,::& i
: mcnﬁd};{%(ﬁndalpﬁg;z; ‘;E;ntano-.ﬂe;n {"ssarec, =i sensi degli arst. § e 10 del D, Lgs. o 4227 1997, come maditt :
Roma-Lide ¢ Usaa, - T . : |

© Lgs. n. 400659,




A045 31077, 28&___3@7
OGGETTO: Schema di deliberazione cancernente- ' \H_%

Approvazione dello schema di Contratto di Servizio per Panno 2003 e relativi Allegati, da
stipularsi fra Ja Regione Lazio ¢ Fazienda Met. Ro S.p.A., per I’esercizio def seryizi ferroviari di
intcresse regiounale e Iocale sulle ligee Roma-Viterbo, Roma-Lido di Ostia, ﬁuma— Partano-San
Cesareo, ai seasi degli artt. 8 e 10 del . Lgs. n. 422/ 1997, come modificato dal b. Lgs. .n‘ 40099,

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’ Assessore ai Trasporti e Laveri Pubbliei

VISTO-1l Decreto Leeislativo 10 novembre 1997 n® 422
VISTO il Decreto Legislative 20 settembre 1999 n° 40

VISTA_% laLRn. 30del 16 Luglic 1998

VISTQ I D.P.CM. del 16 Novembre 2000
VISTA L2 L. R. 1 3 del 6 Febbraio 2003
VISTAla LR n 16 del 16 Gingno 2003

PREMESSO che Particolo &, eamma 1 del Decreto Legislativo 19 novembre 1997 p° 427 .
successive medificazioni =d integrazioni delega alle Regioni le funzioni e i compit di

dalle Ferrovie dello Stato 5.p.A. e stabilisce che tle conferimento avvenga a partire dal 1° Gennaio
1998 & comunque entro it 1° Germaio 2000, ' ' :

PREMESSQ che il nichiamato Decreto Legislativo n® 422/97, art. 8, cormmi 2 e 3, prevede che je
Regtom subenirine allo Siato quaii concedenti delle ferravie in concessione a soggetti diversi dalle
Ferrovie deilo Stato S.p.A. & affidin Ia gestione dei servizi ferroviad con contratti di servizio, ai
sensi dell*articolo 19, alle imprese ferroviarie che abbigne 1requisiti di legge; '

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n, 5928 dei 20 Dicembre 1999, com cui & stato
approvaie 1"Accordo di Programma tra il Ministero det Trasporti e della Navigazione e 1a Regions
Lazio; '

. TENUTO CONTO cte "articolo 9 deli’ Accordo di Programma stabilisce che Ja Regione, ai sensi
delle dis;msiziot_:i contenute nellarticola 19 del D128 422/97, con e risorse di cni all’articolo 7 dej
- medesimo Accordo, finanziers up Contratto di Servizig;

YISTC i DPCM. del 16 Novembre 2000 con 1 quale sono state individuate = trasferite alle &-’\
Regioni le risorse finanziarie per Pesereizio delle funzioni e dej comprtl eonferiti & sens degli -
articoli 8 ¢ 12 del D.Lgs. 422/97 e successive modificazion:: : /ﬁ



CONSIDERATO che tra i funzionar della Direzione Regionaje Trasporti e i rappresentanti g / /

" Met. Ro. S.p.A. hamno- avuto luoge numeras incontr] a seguito dei quai si & giunti alla definizione
dello schema di Contratio di Servizin ¢.dei suof allegati:

NEE _Ate5 31UTT I

."\-__

TENUTO CONTO che lo stiptlando Contratto di Servizig prevede neli’anno 2003 Ja fornmnra, da
parte di Met Ro. S.p.A., i servizi ferroviart valutati m 15.253.651 vetture*km/amo g fronte di un
cotispettivo complessivo di Burg £ 74.016.048,95 al netto di LV.A

CONSIDERATO altres; che in data 12 Ottohre 2002, a seguito det completamento dei {avori i’
ammodernaraento ex lege 910/86, & stata riaperta allesercizio la tratts Torrenova - Groite Celoni,
previa autorizzazione della Regione ed acquisito il nufla osta dell"USTIF ai fini defla sicurezza;

eriodo 12 Dtt:ﬁbre — 31 Dicembre 2002, un meremento di 106,048 vellure*km, rispetta ‘al
programma dh esercizio 2002, per un costo complessive comprensive di [RAP di Euro 721.126,40,
alnetio i LV A '

ATTESO che tali risorse trovano copertura sui capitoll D 41103, D 41106 e D 41 102 del Bitancie
di Previsione della Regione Tazio per Vesercizio finanziario 2003, LR. n. 3 def 6 Febbraio 2003, e
che con atto successivo si provvedera ad assirmere 1) relativo impegno di spesa;

RITENUTO pertanto di provvedere a regolare tale servizio con il contratto di $eTvizio da stipularsi
fra la Regione Lazio e Meat. Ro. 3.p-A. per Panno 2003 i cui schema, allegato alla presente
Deltberazione, si sottopone all’approvazione della Giunta Regionale; '

VISTA fa vota n. 9583 del 20/10/2003 di Met, Ro, Sp.A.. con 1 quale la predetta Sociely ha

Irasmesso a questa Direzione Regionale 1a copia dello schema dj Contratio di Servizio ¢ dej snoi
Allegati, softoscritts dal legale rappreseniante della Societa medesima; '

all’unaniraita, per le motivazion; SSPressc 0 premessa che gui devone ntendersi come
formaimente riproposte, :

DELIBERA

+ # Diapprovare o schema di Contratta di Servizio per Manno 2003 =1 relativi Allegati,
| numerati progressivamente dan. I an 7eche formano parte integrante della
presente Deliberazions, da stipularsi tra la Regione Lazio e Pazienda Met Ro.
3.0.A., per la gestione dei serviz ferrovian di interesse regionale e locale, suile linee
Roma-Viterbo, Roma-Lido di Ostis e Roma—Pantano—San Cesareo, aj sens; degii
articoli 8 ¢ 19 def Becreto Legisiativo n. 422 del 19 Novembre 1997, come
moedificato daf Pecreto Legislative 1. 400 del 20 Settembre 1999: _

k

D1 autorizzare il Direttors de] Bipartimento pro tempore, aila stipila, per atio
pubbiico, do! suddetto Contratta. T '

Schema di Contratic
[ Sarvizin 2603 dac"

[L PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

Wiegati da L a IL SEGRETARIO: F.to Tommaso Nardini




